プレスリリース

令和２年１０月２６日

各報道機関 御中

山 梨 大 学

山 梨 県 立 大 学

ダイバーシティマネジメント研修会およびイクボス宣言の開催（お知らせ）

この度、山梨大学男女共同参画推進室主催、山梨県立大学および（一社）大学アライアンスや

まなし共催で「ダイバーシティマネジメント研修会」を開催します。これは女性活躍やダイバー

シティを促進し、女性教職員のキャリア形成支援とする取り組みであり、「山梨大学 女性活躍推

進行動計画」（Ｈ２８年３月策定）の計画内容を実行するものです。

本研修会では、ＮＰＯ法人ファザーリング・ジャパンの安藤哲也 代表理事による講演会を開催

するとともに、山梨大学・山梨県立大学合同「イクボス宣言」を行います。「イクボス」とは「職

場で共に働く部下・スタッフのワークライフバランスを考え、その人のキャリアと人生を応援し

ながら、組織の業績も結果を出しつつ、自らも仕事と私生活を楽しむことができる上司（経営者・

管理職）のこと」を指します。

つきましては、当日取材をしていただきたく、ご案内申し申上げます。

記

日 時：令和２年１０月２８日（水）１５：３０～１７：１５

場 所：甲府西キャンパス 大村智記念学術館 ２階 大村記念ホール

出席者：山 梨 大 学  学  長  島田 眞路

山梨県立大学  学 長  清水 一彦

次 第：開会

講演会

イクボス宣言、署名

記念撮影

閉会

      ※詳細は別途ご案内ポスターをご覧ください。

（問合せ先）
 山梨大学男女共同参画推進室（担当：柏木）

TEL：055-220-8350  FAX：055-220-8351
E-mail：danjo@yamanashi.ac.jp

  URL：https://www.danjo.yamanashi.ac.jp/
（広報担当）
山梨大学総務部総務課広報企画室

  TEL：055-220-8006 FAX：055-220-8799
   E-mail：koho@yamanashi.ac.jp

山梨大学男女共同参画推進室 主催
山梨県立大学・（一社）大学アライアンスやまなし 共催

2020年度ダイバーシティマネジメント研修会

■日 時 2020年10月28日（水）15:30～17:15
■会 場 Zoom配信
■対 象 山梨大学および山梨県立大学の教職員、

学域長および学系長（学科長含む）の教員、課長補佐以上の職員

講演会 イクボス宣言

「イクボスが実現する職員がいきいきと
活躍し成長する職場～多様化する職場
の人材を活かすマネジメントとは？」

15:40～16:40

山梨大学・山梨県立大学
学長らによるイクボス宣言
16:45～17:15

安藤 哲也 氏
ＮＰＯ法人ファザーリング・
ジャパン
ファウンダー／代表理事

※ファザーリング・ジャパンは
平成30年度、内閣府主宰の『子
供と家族・若者応援団表彰〜子
育て・家族支援部門』にて、
「内閣総理大臣表彰」を授賞。

電話番号. 055-220-8350
MAIL. danjo＠yamanashi.ac.jp

講演者

山梨大学男女共同参画推進室
Gender Equality Office, University of Yamanashi.

イクボスとは？
職場で共に働く部下・スタッフのワークライフバランス
を考え、その人のキャリアと人生を応援しながら、組織
の業績も結果を出しつつ、自らも仕事と私生活を楽しむ
ことができる上司（経営者・管理職）のことを指します。

引用：NPO法人ファザーリング・ジャパン
「イクボスドットコム」

https://ikuboss.com/ikuboss

山梨大学 山梨県立大学 合同

講演会・イクボス宣言

■お申込み

■お問い合わせ

働き方改革による長時間労働の是正や有給休暇の取得促進、コロナ禍の中でのテレワークなど多様な
ワークスタイルが求められている今、このような課題に事業所はどう向き合えばいいのか？
管理職のマネジメント、職員のモチベーションアップ、双方の信頼関係の構築など、多面的にイクボス
の役割についてレクチャーします。

下記URLまたはQRコードにアクセスし、Googleフォームより事前に「氏名、所属大学、所属学
科または部署、メールアドレス」をご登録ください。後日、当室よりZoomの視聴URLをメール
にてお送りします。

【お申込みURL】 https://forms.gle/gGgEZyiYqGsZjSJr8 【QRコード】

https://ikuboss.com/ikuboss
https://forms.gle/gGgEZyiYqGsZjSJr8

	2020年度ダイバーマネジメント研修会およびイクボス宣言ポスター.pdfから挿入したしおり
	スライド番号 1